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Og angående de 35.000 glæder jeg mig til at 
høre svaret på hr. Bjarne Laustsens spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg er da glad for, at hr. Ole Vagn Christensen 
anerkender, at der er forskel på at være arbejds- 
løs i dagpengesystemet og i kontanthjælpssyste- 
met. Jeg har ikke givet udtryk for, at man har 
nedsat ydelserne for folk, der er i a-kasse-syste- 
met. Jeg sagde faktisk -  jeg mener oven i købet, 
at jeg sagde det ordret -  at det var arbejdsløse på 
kontanthjælpsydelse, der blev sat ned, og her er 
der altså 35.000, der får deres ydelse sat ned. 

For det første mener jeg, det er en forkert 
måde at løse problemerne på at sætte folk ned i 
ydelse, og for det andet har SF været fuldstæn- 
dig enig med Socialdemokratiet i, at de ydelser 
skulle der ikke røres ved. Socialdemokratiets 
ordfører, hr. Jan Petersen, sagde krystalklart for- 
ud for forhandlingerne, at det blev uden Social- 
demokratiet. Det tog jeg selvfølgelig for påly- 
dende, og jeg sagde til ministeren -  det var ikke, 
fordi hr. Jan Petersen sagde det, men fordi jeg 
var enig -  at den samme holdning havde vi, vi 
var enige med Socialdemokratiets ordfører, hr. 
Jan Petersen: Der skal ikke skæres i kontant- 
hj ælpsydelserne. 

At hr. Ole Vagn Christensen så siden hen har 
ændret opfattelse, skal jeg vel ikke lastes for. 

Kl. 11.30 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg er glad for den bemærkning, hr. Ole Sohn 
kom med om arbejdsløshedsforsikringssyste- 
met. Det er jo det, der er det væsentlige, det er jo 
det, der betyder noget for alle disse mange tu- 
sinde mennesker. 

Når vi så snakker om kontanthjælpsmodtage- 
re, mangler vi stadig svaret på hr. Bjarne Laust- 
sens spørgsmål, men jeg kan stille det her: Er det 
rimeligt, at man kan få højere ydelser på kon- 
tanthjælp, end man kan i arbejdsløshedsforsik- 
ringssystemet, når man kun har ledighed som 
problem? Derved lægges der jo sådan set op til, 
at man kan undergrave hele forsikringssyste- 
met, og hvis hr. Ole Sohn mener noget med det, 
han siger om at bygge et værn op omkring for- 
sikringssystemet, betyder det også, at den slags 
utilsigtede virkninger ikke skal kunne forekom- 
me. Det går jeg ud fra vi er enige om. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg var meget glad for hr. Ole Sohns bemærk- 
ning om, at der ingen grund er til at hidse folk 
op ude i fagforeningerne og i a-kasse-systemet 
osv., for selv om der kommer en stigende ledig- 
hed, kommer der ingen stramninger for de for- 
sikrede ledige, som jeg også var inde på i mit 
første indlæg. Det har været en væsentlig forud- 
sætning for os, fordi vi var klar over, at vi kunne 
komme til at stå i den situation, at ledigheden 
ville stige. 

Selv om regeringen fører en politik, der fører 
til flere ledige, og beskæftigelsen bliver mind- 
sket, skal vi da ikke stå i den situation, at vi skul- 
le piske de forsikrede ledige. Det har vi altså hel- 
ler ikke gjort, og derfor er jeg meget glad for det 
klare tilsagn, der kom her med konstateringen 
af, at man ikke forringer forholdene for de for- 
sikrede ledige. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Dette er givetvis noget, man har lært oppe i Jør- 
lunde: hvordan man skal dreje argumentationen 
fuldstændig væk fra det centrale. 

Vi sidder og forhandler om en stor arbejds- 
markedsreform, hvis formål er at kvalificere ar- 
bejdsløse til at kunne genindtræde på arbejds- 
markedet, og så skal jeg pludselig beskyldes for 
at påstå, at Socialdemokratiet har lavet aftaler 
om at sætte dagpengeydelserne ned. Det indgår 
slet ikke i forhandlingerne, og i øvrigt indgår 
der heller ingen garanti overhovedet for, at rège- 
ringen ikke kan gøre det med et andet flertal, for 
det vedrører slet ikke emnet. 

Det eneste, jeg konstaterede, var bare, at der 
er nogle arbejdsløse, som får nedsat deres ydel- 
ser, nemlig de arbejdsløse, som ikke er i a-kasser, 
men er omfattet af kontanthjælpsordningen. Jeg 
konstaterer også, at Socialdemokratiet har æn- 
dret opfattelse fra forud for forhandlingerne til 
nu efter forhandlingerne, og det er sådan set det 
eneste. Jeg vil gerne bekræfte, også over for hr. 
Bjarne Laustsen, og jeg vil også gerne skrive 100 
gange i et brev, hvis jeg har god tid, at a-kasser- 
ne behøver ikke være kede af eller bange for, at 
ydelsen til en arbejdsløs vil gå ned som følge af 
denne reform. 

Formanden: 
Hr. Søren Søndergaard som ordfører. 


